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1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen godkendt. 

 

2. Meddelelser  
 
Sanne Becher udtræder af Institutrådet, idet hun har fået nyt job fra årsskiftet. Der skal således suppleres I 
valggruppe II (TAP). Der foretages høring blandt det valgbare TAP-personale med henblik på at få suppleret 
udvalget. 
 
Der har været afholdt valg blandt de studerende og det ser ud til, at der kommer studenterrepræsentation i 
det nye år. 
 
Institutrådet har haft et forfremmelsesprogram til høring. Jens Troelsen har indsamlet input til programmet 
fra institutrådet pr. mail og samlede de indkomne input i et samlet høringssvar. Sund har lavet en samlet 
liste med ni, ikke-prioriterede, meriteringskriterier (se bilag). 
 
SUND arbejder fortsat med udvikling af en forskningsstrategi med involvering af mere end 35 personer. Fra 
IOB deltager Tina Dalager, Simon Høffding, Lars Elbæk og Jens Troelsen. IOB fik en status i forbindelse med 
Institutforum ved Tina Dalager og Simon Høffding. Sigtet er, at strategien er endeligt på plads i september 
2023. 
 
SDU er også i gang med udvikling af en samlet SDU-strategi. Nøgleordene er et universitet, der er regionalt 
forankret, bidrager med forskning af høj international klasse, der prioriterer tværvidenskab med kvalitet. 
 
Se desuden bilag. 
 
 
3. Politik for Intern kommunikation – næste skridt 
 
Næste skridt vedrørende dokumentet ”Politik for intern kommunikation” blev drøftet, ligesom det blev 
drøftet, hvem der skal stå som afsender af dokumentet. Efter drøftelser blev der givet mandat til, at 
dokumentet lægges på IOB-intra med institutrådet som afsender og at der følger op i enhederne. Der blev 
desuden peget på af enkelte medlemmer, at opfølgningen i enhederne med fordel kunne rumme tips til, 
hvordan man kan minimere forstyrrelser og opnå en bedre emailkultur. 
 
 
4. Økonomisk status 
 
Der er fokus på optagelsestallene i marts, der, sammen med prisudviklingen på f.eks. energipriser, kan give 
anledning til en generel spareproces på SDU.  
 
Lokalt på IOB er der initiativer, der sigter mod styrket rekruttering af nye studerende på de forskellige 
uddannelser (særligt Idræt og sundhed samt Fysioterapi). Økonomien de kommende år kan forbedres 
gennem et øget optag på de uddannelser, som instituttet leverer undervisning til. 
 
Jens Troelsen søger at få afklaret væsentlige personalemæssige besparelser inden jul 2022.  



Se desuden bilag. 
 
 
 
5. Revision af idrætsuddannelserne 
 
Bacheloruddannelsen i Idræt og Sundhed 
Innovationslinjen er lagt ned permanent efter ti år. Der har været arbejdet på en tredje linje: Talentudvikling 
og eliteidræt. Aftagere har været involveret og bekræfter behovet. Der er samlet tale om 25 ECTS målrettet 
denne specialisering, mens resten er fællesfag eller samlæses med en af de andre linjer. Der er igangsat 
udarbejdelse af fagbeskrivelser.  
 
Der blev udtrykt bekymring i forhold til, om der var aftagere til linjen, ligesom der blev ytret et ønske om 
mere medinddragelse i lignende tilfælde. Jens Troelsen understregede behovet for at handle. 
 
Kandidatuddannelsen i Idræt og Sundhed 
Der arbejdes med en model, der kan supplere specialiseringssporet i Elite- og Konkurrenceidræt i Esbjerg. 
Modellen lægger op til udbud af et antal obligatoriske moduler suppleret med et antal valgmoduler, hvor 
de studerende via deres valgfag toner deres uddannelse.  
 
Modellen giver muligheder for at tiltrække studerende fra andre uddannelser på de enkelte valgmoduler. 
 
Ambitionen er, at revisionen kan gennemføres med start 2024. 
 
Se desuden bilag. 
 
 
6. Medinddragelse i IOBs strategiproces 
 
Jens Troelsen kvitterede for de mange input til strategiprocessen, der kom i forbindelse med afvikling af 
Institutforum. Disse input er ved at blive samlet i et dokument og vil blive brugt i det videre strategiarbejde 
frem mod formulering af en institutstrategi for 2023-2026.  
 
Jf. bilag forventes instituttets råd og udvalg at blive involveret i strategiarbejdet.  
 
Blandt institutrådets medlemmer blev det påpeget, at det kan være væsentligt at drøfte bibliometri 
(kvalitet vs. kvantitet, societal impact etc.) samt hvorledes man kan højne kvaliteten og anerkendelsen af 
samme på uddannelsesområdet.  
 
Se desuden bilag. 
 
 
 
7. Eventuelt 

Med en eller flere studenterrepræsentanters forhåbentlige indtræden i institutrådet er det oplagt at tage 
en drøftelse af institutrådets rolle på næste møde. 
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Introduktion 

Institutrådet på Institut for Idræt og Biomekanik har udformet en politik for intern kommunikation, der har til hensigt 

at sikre, at kommunikationen og arbejdsgangene er effektive. Derudover tjener politikken som en forventningsaf-

stemning mellem medarbejderne. 

 

Formålet med retningslinjerne er bl.a. at:  

• sikre medarbejdernes ret til et privatliv. 

• sikre, at både videnskabelige og administrative medarbejdere får gode forudsætninger for at udføre deres 

srbejdsopgaver. 

• sikre, at oplysninger fremsendes i rimelig tid, så andre, der har behov for dem, kan komme videre med 

deres arbejde. 

 

Denne politik tjener således det formål at skabe klarhed over de forventninger, vi kan have til hinanden i vores 

dagligdag på IOB.  

 

 

E-mails 

E-mails er et helt centralt kommunikationsredskab både internt og eksternt, som alle forventes fortrolige med at 

bruge med udgangspunkt i nedenstående råd og retningslinjer:  

 

Private e-mails 

• Du må gerne benytte din arbejdsmail til private anliggende, men jf. SDU’s informationssikkerhedshåndbog 

og de personalepolitiske retningslinjer må du ikke anvende IT og herunder din mail på en måde så brugen 

kan skade SDU og ej heller til kommercielle formål, herunder reklamer. Du skal desuden være opmærksom 

på, at SDU opfatter al data, dvs. også mails, som universitetets ejendom og derfor kan der i yderst sjældne 

tilfælde blive tale om, at en betroet medarbejder får adgang til dine mails i forbindelse med f.eks. længeva-

rende sygefravær, ophørt ansættelsesforhold eller død, hvor en bestemt mail ikke er at skaffe på anden vis. 

Det kan derfor være en god idé at mærke mails, mapper eller filer med ”Privat”, idet der således kun i 

yderste nødstilfælde søges i disse filer eller mapper. 
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 Side 2 

Svartider 

• E-mails forventes læst indenfor almindelig arbejdstid og forventes besvaret indenfor tre arbejdsdage. Der 

er ingen forventning om, at e-mails læses eller besvares udenfor almindelig arbejdstid. Omvendt er der intet 

til hinder for, at e-mails afsendes udenfor almindelig arbejdstid. Men overvej gerne om afsendelsen kan 

udskydes, så mailen afsendes indenfor almindelig arbejdstid.  

• E-mails forventes ikke læst i forbindelse med fravær (ferie, sygedag, barns sygedag). Brug så vidt muligt 

autosvar i de perioder, hvor der er fravær, der kan forhindre, at e-mails besvares. 

 

Generel adfærd 

• ”Alle-mails” begrænses så vidt muligt og ”svar-alle” på en alle-mail bør kun i yderst sjældne tilfælde tages i 

brug. Afsendelse af alle-mails må kun ske efter aftale med institutleder eller sekretariatsleder. 

• E-mails kan markeres som højt prioriteret, hvormed modtageren må forventes at læse den hurtigt og senest 

indenfor otte arbejdstimer. Men i tilfælde hvor der forventes hurtigt svar, bør man kontakte vedkommende 

på anden vis. 

• Overvej nøje hvem der sættes som modtager og cc på en mail. Personer, der er sat på som cc, forventes 

ikke at svare eller reagere på e-mailen. Er der konkrete opgaver til en person, bør mailen enten sendes 

direkte til personen eller også kan man benytte sig af at nævne personen ved at bruge @-funktionen (på 

den måde får mailen en særlig markering, der viser, at vedkommende er direkte nævnt i mailen).   

• Er en e-mail med en forespørgsel eller en opgave sendt til én person, skal den ikke sendes videre til en 

anden uden at gøre både den første og den anden modtager af mailen opmærksom på, at mailen og dermed 

forespørgslen/opgaven er sendt til flere personer. 

 

 

Intra 

IOB-intra er stedet, hvor procedurebeskrivelser og ressourcepersoner oplistet, informationer om arrangementer 

spredes og nyheder af relevans for instituttet deles. IOB-intra holdes opdateret af de personer, der sidder med den 

administrative support på de pågældende områder, men arrangører og andre er velkomne til at komme med input.   

 

• Der er en forventning om, at medarbejderne orienterer sig på IOB-intra for at sætte sig ind i arbejdsgange 

og identificere den rette ressourceperson forud for kontakt til den administrative support. 

• Det forventes, at den enkelte medarbejder orienterer sig i de udsendte nyhedsopdateringer. 

 

 

Månedsmøder 

Månedsmøder bruges til information fra institutleder, tillidsmand og andre. Møderne lægger op til spørgsmål og 

dialog og er således et godt forum i forhold til at følge med i, hvad der sker på og omkring instituttet.  

 

• Det forventes, at alle enheder er repræsenteret ved månedsmøderne og at deltagerne sikrer, at særlig 

relevant information tilgår alle i enheder. 

 

 

  



 

 Side 3 

Kalenderinvitationer 

• Arrangementer af relevans for alle instituttets medarbejdere kan indkaldes via kalenderinvitation til de to 

medarbejderlister (VIP og TAP) efter aftale med institutleder eller sekretariatsleder. Arrangementer af 

denne type er f.eks. månedsmøder, institutforum og enkelte sociale arrangementer, hvor alle er inviterede 

og/eller forventes at deltage. 

• Arrangementer af relevans for dele af instituttet kan meddeles på forsiden af IOB-intra. Arrangementer 

oplistet på forsiden af IOB kan desuden findes i Outlook-kalenderen ”IOB-intra – Events”.  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


